OAMARA MUNICIPAI, DD VOI,TÀ GRAND]

IIINA§ fi]RÀI§

INDICAÇÃO N" 026/2022

ASSUNTO: melhoria e manutenÇão nas euadras
R.EQUTIRIIN'IE: l-uoiaru'lieperino / Ricardo Machaclo cla silveira Júnior

REQUERIDO : PreÍbito Municipal

Senhora Presidente,

Os vereadores abaixo subscrevem, dando conhecimento ao Soberano Plenário na forma
regimental, requerendo, sempre de maneira muito respeitosa, seja encaminhada indicação ao prefeito
Municipal Jorge Luis Gomes da Costa, para que através da secretaria competente providencie os

..,, se guintes serviços.

Solicitamos, para que seja realizado a manutenção e melhoria nas quadras localizadas no: Campo
Municipal; Beira Rio; no Colégio Trimonte; Colégio Nossa Senhora do Rosário; Bonsucesso.

JUSTIFICATIVA:

Os vereadores que a este subscreve solicitam melhorias nos campos acima mencionados, uma vez que
foi solicitado melhorias por moradores, justificamos que o lazeresportivo oportuniza que qualquer
cidadão, independe da condição social, possa desfrutar com os amigos. No entanto, as condições
atuais dos campos estão precárias, razáo pela qual se torna necessária sua manutenção.
Assim, desejamos que o Poder Executivo, por meio da Secretária competente, dê a resolução ao
problema apresentado pelos Munícipes.
Por fim, e com base nas garantias e prerrogativas destes Vereadores, solicita que seja dado andamento
na presente indicação e encaminhado ao Poder Executivo para que seja realizado o objeto.

Plenário Georgina Paixão Godoy, 03 de Janeiro de 2022.

r da Silveira .lúnrior
Vereadclr

Rua Antonio Ribeiro dos Reis Filho, 64 - Centro - Volta Grande(MG) - Tel.: (32) 3463-1380 - www.voltagrande.mg.leg.br

AP,ROVADO

TY\
..ataHÍaa...a.a.r....tr ..........4..44..r
GAMARA MUNICIPAL I)Ê VOLTA GRANDE

PRESIOENTE

Atenciosamente,

uciana '['cperino